5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 09.06.2023 № 160-па

«О добровольной пожарной охране

на территории города Пыть-Яха»

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ                          «О добровольной пожарной охране», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 86-оз «О добровольной пожарной охране» внести в постановление Администрации города Пыть-Ях №160-па  от  09.06.2023 следующие изменения:
1. В пункте 1:

1.1. В подпункте 1.1 слова «при создании добровольной пожарной охраны» заменить словами «при создании территориальных добровольных пожарных подразделений добровольной пожарной охраны».
1.2. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Создавать на территории города территориальные добровольные пожарные подразделения: территориальные добровольные пожарные дружины или территориальные добровольные пожарные команды.».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Работникам организаций всех форм собственности создавать в организациях всех форм собственности территориальные добровольные пожарные подразделения с согласия собственника имущества организации или руководителя организации.».
2. Управлению по внутренней политике опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                     разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Пыть-Яха

                          Д.С. Горбунов